ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2013

Aos vinte e um dias do mês de fevereiro de dois mil e treze (21/02/2013), às nove horas (09:00), nas
dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes
contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade
pregão, estilo presencial o qual tem por objeto registro de preços para Aquisição de Pneus para veículos dos
diversos setores da Prefeitura, para o período de 12 meses. Estavam presentes o pregoeiro José Carlos de Paula,
a equipe de apoio formada por Leandro Caldeirão da Silva e Bruno do Santos Maia e os representantes das
empresas que apresentaram envelopes fechados em local, data e horário estabelecido, sendo eles:
NICHOLLAS HLADYSZWSKI, portador do CPF: 034.821.969-58 e do RG: 66708586, representante
da empresa COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A, CNPJ: 45.987.005/0224-00, ROGERIO
GONÇALES  portadora do CPF: 521.520.909-00 e do RG: 39313642, representante da empresa
GONÇALES E MENDES LTDA, CNPJ: 03.824.492/0001-28, JOÃO MARCO KREIRCK DE
SOUZA, portador do CPF: 046.957.909-98 e do RG: 4480701, representante da empresa MODELO
PNEUS LTDA, CNPJ: 94510682/0001-26. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das
empresas credenciadas, abrindo primeiramente o referente às propostas de preço e realizou a classificação das
propostas por menor valor por item e deu-se início aos lances verbais, resultando vencedoras. Em seguida
foram abertos os envelopes referentes à habilitação, sendo todas as empresas estavam habilitadas: a empresa
GONÇALES E MENDES LTDA venceu os itens:
1,2,3,4,5,6,7,11,12,13,15,17,18,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33 totalizando o valor de R$
119.714,00 (cento e dezenove mil setecentos e quatorze reais),vale salientar que o item 11 será entregue da
seguinte forma PNEU 1.400X24 NOVO DE FABRICAÇÃO NACIONAL, MARCA GOODYEAR 16
LONAS, a empresa MODELO PNEUS LTDA venceu os itens: 8, 9,10,14,19 totalizando o valor de R$
228.982,00 (duzentos e vinte oito mil novecentos e oitenta e dois reais) a empresa COMERCIAL
AUTOMOTIVA S/A, venceu o item: 16 , totalizando o valor de R$ 118.440,00 (cento e dezoito mil
quatrocentos e quarenta reais), ficando certo que as empresas vencedoras deveram reapresentar suas propostas
readequadas aos seus respectivos itens ganhos.Não havendo mais nada a tratar eu Leandro Caldeirão da Silva,
secretário em função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 21 de fevereiro de 2013.

Leandro Caldeirão da Silva                            José Carlos de Paula                           Bruno do Santos Maia

João Marco Kreirck De Souza                    Nichollas Hladyszwkski                             Rogério Gonçales